ISCRIZIONE ALL’ALBO AVVOCATI DI BRESCIA

1) DOMANDA DIRETTA AL CONSIGLIO DELL'ORDINE (vedi fac-simile) in bollo da € 16,00
2) AUTOCERTIFICAZIONE (vedi facsimile) RELATIVA A:

- CONSEGUIMENTO DEL DIPLOMA DI LAUREA 

- CONDANNE E PROCEDIMENTI PENALI IN CORSO

3) CERTIFICATO DI COMPIUTA PRATICA 

4) CERTIFICATO DI SUPERATI ESAMI

5) FOTOCOPIA DOCUMENTO D’IDENTITA’

6) FOTOCOPIA DEL CODICE FISCALE
7) ATTESTAZIONE RAPPORTI DI PARENTELA  (vedi fac-simile)
8) DICHIARAZIONE DOMICILIO E PARTITA IVA   (vedi fac-simile)
9) QUIETANZA PAGAMENTO TASSA CONCESSIONI GOVERNATIVE DI €168,00 c/c postale n.8003 

10) RICEVUTA PAGAMENTO TASSA ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI di €61,97 da pagare tramite Pos presso la segreteria

11) CONTRIBUTO ANNUO da pagare tramite Pos presso la segreteria

* la quota ridotta si riferisce all’anno 

indipendentemente dal giorno e mese di nascita
	gennaio


	febbraio


	marzo


	aprile


	maggio


	giugno


	luglio


	agosto


	settembre


	ottobre


	novembre


	dicembre



	
	iscritto come PRATICANTE SEMPLICE

o cancellato o proveniente da altro foro
dai 40 anni

fino a 39 anni*
€ 300,00

€ 150,00

€ 275,00

€ 137,50

€ 250,00

€ 125,00

€ 225,00

€ 112,50

€ 200,00

€ 100,00

€ 175,00

€ 87,50

€ 150,00

€ 75,00

€ 125,00

€ 62,50

€ 100,00

€ 50,00

€ 75,00

€ 37,50

€ 50,00

€ 25,00

€ 25,00

€ 12,50


	iscritto come PRATICANTE ABILITATO

oltre al MAV di € 40,00
dai 40 anni

fino a 39 anni*
€ 260,00

€ 110,00

€ 238,33
€ 97,50
€ 261,66
€ 85,00
€ 195,00
€ 72,50
€ 173,33
€ 60,00
€ 151,66
€ 47,50
€ 130,00
€ 35,00
€ 108,33
€ 22,50
€ 86,66
€ 10,00
€ 65,00
€ 0,00
€ 43,33
€ 0,00
€ 21,66
€ 0,00



12) QUIETANZA PAGAMENTO TASSA PRO OPERA UNIVERSITARIA 
solo per coloro che non hanno conseguito la laurea in un ateneo lombardo (importi da verificare tramite la Regione in cui si è conseguita la laurea)

PER IL GIORNO DEL GIURAMENTO 
- marca da bollo da € 16,00
